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Usługujcie drugim tym darem ła-

ski, jaki kaz dy otrzymał, jako do-

brzy szafarze rozliczńej łaski Bo-

z ej.  

1 P 4,10 

Drodzy Parafiańie i Sympatycy!

Mija kolejńy miesiąc. Jestes my juz  

w połowie maja! Niestety pańde-

mia uńiemoz liwia ńam spotykańie 

się w szerokim grońie w ńaszych 

kos ciołach oraz ńa spotkańiach 

w sali parafialńej. Moz ńa powie-

dziec , z e przeńies lis my się ńa teń 

czas do przestrzeńi wirtualńej... 

Od 15 marca co tydzień  odbywają 

się trańsmisje ońlińe ńaszych ńa-

boz eń stw, szko łek ńiedzielńych, 

lekcje religii ońlińe, mają miejsca 

spotkańia modlitewńe, grupy do-

mowe, spotkańia rady parafialńej 

ńa platformach zoom i skype, a ńa-

wet ruszyła Parafialńa Szkoła Bi-

blijńa ońlińe, do kto rej zapisało 

się  pońad 50 oso b! Moz emy takz e 

korzystac  z materiało w Chrzes ci-

jań skiej Telewizji Ińterńetowej 

ńp. Codziennika Biblijnego. Dla ńie-

korzystających z ińterńetu, po ki 

co, przygotowywańe są trańsmisje 

ńaboz eń stw ewańgelickich 

w TVP3. Końtaktujemy się takz e 

przez emaile, smsy lub telefońicz-

ńie. Mimo wirtualńej rzeczywisto-

s ci, jestes my realńi! Realńe jest ńa-

sze z ycie, ńasza relacja z Bogiem, 

realńe są ńasze problemy osobiste, 

takz e te zdrowotńe lub fińańsowe. 

Realńe są takz e ńasze modlitwy, 

o kto re Was proszę! W Wojewo dz-

twie S ląskim w obecńym czasie re-

jestruje się ńajwięcej zachorowań , 

statystyki ńie są wesołe, dlatego 

zachowujemy wszelkie s rodki 

  Słowo duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 
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Słowo Duszpasterza 

ostroz ńos ci. Podczas zdalńego po-

siedzeńia rady parafialńej w dńiu 

28 kwietńia zdecydowalis my 

o tym, z e mimo moz liwos ci uchyle-

ńia drzwi kos cioło w dla 1 os 

ńa 15m2, ńie podejmiemy tego 

kroku (uzasadńieńie decyzji we-

wńątrz ńumeru IP). Gdy piszę teń 

tekst, mamy dziwńą sytuację, bo 

odńotowujemy wyraz ńy wzrost za-

chorowań  ńa ńaszym tereńie, 

a jedńoczes ńie podawańa jest 

zmiańa przepiso w i moz liwos c  

przebywańia 1 osoby w kos ciele ńa 

10 m2. Kolejńe spotkańie Rady pa-

rafialńej w tej kwestii zaplańowali-

s my ńa 28 maja, by zdecydowac , 

co robic  dalej. Jes li zdecydujemy 

się otworzyc  ńasze kos cioły 

po 28  maja (ńie wiemy jakie wte-

dy będą obowiązywały rez imy sa-

ńitarńe w ńaszym regiońie), bę-

dziemy musieli się do tego odpo-

wiedńio przygotowac . Chciałem 

podziękowac  Wam za to, z e modli-

cie się takz e o ńasza parafię, o ńas 

duszpasterzy i wspo łpracowńiko w, 

z e ńie zostawilis cie parafii bez ma-

terialńego wsparcia. Dziękuję 

za kaz dą modlitwę, dobre słowo, 

złoz ońą ofiarę ńa cele parafii bądz  

ńa ińńe cele. Prosimy Was dalej 

o ofiarńos c , oczywis cie w miarę 

Waszych moz liwos ci. Zdajemy so-

bie sprawę, z e teń czas, jest trudńy 

dla wszystkich, ńie tylko ze wzglę-

du ńa obawy o zdrowie...  

Dziękuję w imieńiu wszystkich, 

za Wasze zaańgaz owańie w prowa-

dzeńie trańsmisji ńaboz eń stw, spo-

tkań  ońlińe, oraz ńajs wiez szej ińi-

cjatywńy - ńaszej gliwickiej szko łki 

ńiedzielńej ońlińe! Cieszę się, 

z e mimo ńiesprzyjających waruń-

ko w, ńie poddalis my się i działa-

my! Osobis cie jestem wzruszońy 

Waszymi słowami wsparcia 

oraz zaańgaz owańiem ńa rzecz ńa-

szej parafii! Jeszcze ńie tak dawńo, 

bo w marcu, ńie wyobraz ałem so-

bie tego, by w ńaszej parafii były 

trańsmitowańe ńaboz eń stwa... Te-

raz wydaje się to byc  końieczńo-

s cią, do czego chcemy tez  odpo-

wiedńio się przygotowac  – ko-

ńieczńy będzie zakup dostosowa-

ńego sprzętu – sprzęt obecńie uz y-

wańy stoi rozstawiońy przed ołta-

rzem, ńatomiast stałe prowadzeńie 

trańsmisji wymaga odmieńńych 

rozwiązań . Częs c  parafiań, 

ze względu chociaz by ńa stań zdro-

wia, była dotychczas wykluczońa 

z z ycia ńaboz eń stwowego. Teraz 
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Słowo Duszpasterza 

dzięki trańsmisjom jestes my ra-

zem! Moim marzeńiem jest, 

by trańsmitowac  dalej, chociaz by ze 

względu ńa osoby, kto re ńie są 

w stańie przyjs c  ńa ńaboz eń stwo, 

ńie mo wiąc juz  o tym, z e prawdo-

podobńie wielu z ńas, takz e po roz-

luz ńieńiu restrykcji, ńadal będzie 

miało obawy przed tym, by spotkac  

się w realu. Rozumiem to w stu pro-

ceńtach i mam ńadzieję, z e wyjdzie-

my Wam ńaprzeciw. Tekst biblijńy 

ńa miesiąc maj zachęca ńas do pod-

jęcia wszelkich działań , do usługi-

wańia jedńi drugim, tak jak potrafi-

my, jak umiemy! To jest ńiesamo-

wity dar społeczńos ci! Społeczńo-

s ci, kto rej obecńie kaz demu z ńas, 

mam ńadzieję, bardzo brakuje! 

Ufam, z e przyjdzie taki czas, kiedy 

wreszcie będziemy mogli sobie 

us cisńąc  dłońie, przytulic  się, 

wreszcie us miechńąc  i to bez zakry-

wańia ust maską!  

Niech Bo g Was błogosławi!  

Z modlitwą o kaz dego z Was 

ks. Ańdrzej Wo jcik 
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Prośby modlitewne 

W Ińformatorze Parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

 o duchownych naszej parafii i Kościoła oraz o rady parafialne; 

 o dzieci, młodzież i rodziców, którzy realizują naukę szkolną zdalnie 

i doświadczają dużych obciążeń i stresu; 

 o wszystkich, dla których obecna sytuacja jest zagrożeniem utraty do-

chodu i podstaw egzystencji; 

 o górników i ich rodziny; 

 o wszystkich, którzy wykonują zawody niezbędne do naszego funkcjono-

wania i przez to narażają się codziennie na zarażenie wirusem; 

 o osoby starsze, które są szczególnie narażone na zarażenie, i o pracow-

ników służby zdrowia, którzy pracują pod dużym obciążeniem; 

 o to, żeby Biblia była powszechnie czytana i prowadziła do poznania 

i wyznania Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela i Pana; 

 o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeżywają 

trudne momenty swojego życia; 

 o nasze miasta - Gliwice i Pyskowice - o mądrość dla rządzących, 

głód Bożego Słowa i rozpoznanie misji, jaką Bóg nam powierzył; 

 o mądrość dla nas wszystkich, jak w wyjątkowej sytuacji odkryć złudze-

nia i iluzje, w jakie na co dzień wierzymy i przemyśleć sprawy najważ-

niejsze. 

Prośby modlitewne 
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Decyzja Rady Parafialnej 

Bracia i siostry w Jezusie Chrystusie, Parafiańie i Sympatycy ńaszej para-

fii, w związku z trwającym zagroz eńiem epidemiczńym, 28 kwietńia pod-

czas wideokońfereńcji Rady Parafialńej podjęlis my jedńogłos ńie decyzję 

o dalszym zawieszeńiu prowadzeńia ńaboz eń stw w ńaszych kos ciołach. 

Po 24 maja Rada spotyka się i w zalez ńos ci od rozwoju sytuacji epide-

miczńej w kraju, podejmiemy stosowńą decyzję co do dalszego kształtu 

z ycia ńaboz eń stwowego. Uzasadńieńie decyzji z dńia 28 kwietńia 2020: 

Prowadzeńie ńaboz eń stw w kos ciele zgodńie z wytyczńymi sańitarńo-

epidemiczńymi, ozńaczałoby: 

1. Wprowadzeńie końieczńos ci wyboru kto wez mie udział w dańym ńa-

boz eń stwie – pomysły wprowadzeńia kolejek, zapiso w, podziału tery-

 Dalsze zawieszenie nabożeństw  

- decyzja Rady Parafialnej 
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torialńego, przydzielańia ńumerko w i wypraszańia ńadliczbowych 

oso b wydają ńam się absurdalńe. W Kos ciele Zbawiciela moglibys my 

zmies cic  jedńorazowo do 15 uczestńiko w spos ro d przeszło 500 

człońko w parafii, podobńie w Kos ciele Marcińa Lutra, ńo moz e ciut 

więcej w Kos ciele Piotra i Pawła w Pyskowicach. 

2. Uczestńictwo w ńaboz eń stwie w maseczkach (jak tu s piewac ?), z za-

chowańiem 2 metrowych odstępo w, dezyńfekowańiem rąk, zńakowa-

ńiem miejsc, z wyzńaczańiem oso b do pełńieńia fuńkcji porządko-

wych, dezyńfekcją kos cioła po ńaboz eń stwie, uńikańiem wszelkich 

form końtaktu, wydaje ńam się parodią wspo lńoty s więtującej zmar-

twychwstańie. Opro cz strachu związańego z ryzykiem zakaz eńia, do-

chodzi do tego ryzyko związańe z tym, z e pojawieńie się osoby poteń-

cjalńie zaraz ońej skutkuje przymusową kwarańtańńą wszystkich 

uczestńiko w ńaboz eń stwa, włączńie z duchowńymi. 

3. Otwarcie kos cioła wiąz e się z selekcją i skierowańiem do oso b star-

szych, chorych, słabszego zdrowia, oso b obawiających się zakaz eńia, 

komuńikatu – ta wspo lńota ńie jest dla was… Chyba włas ńie te osoby 

ńajbardziej potrzebują wspo lńoty. 

4. W trosce o zdrowie i z ycie parafiań i duchowńych podczas pańdemii 

ńie widzimy ińńej moz liwos ci jak cierpliwie czekac  i podejmowac  de-

cyzje w oparciu o wiarygodńe dańe medyczńe, realńie przedstawiają-

ce sytuację epidemiczńą. 

5. Zaskoczyły ńas dos c  szybkie decyzje luzowańia obostrzeń  sańitarńych 

w z yciu publiczńym, akurat w tym czasie. Wolimy pozostac  ostroz ńi 

i ńie ulegac  ńastrojom, kto re mogą prowadzic  do ńieodpowiedzial-

ńych zachowań  i skutkowac  powaz ńymi końsekweńcjami. 

 

Zdajemy sobie sprawę z tęskńoty za powrotem do ńormalńego z ycia ńa-

boz eń stwowego, jedńak kierując się odpowiedzialńos cią za z ycie i zdro-

wie ńas wszystkich, prosimy o pozostańiem w domach i modlitwę o siebie 

ńawzajem. 

Decyzja Rady Parafialnej 
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Decyzja Rady Parafialnej 

W dalszym ciągu będziemy prowadzic  trańsmisje ńaboz eń stw ońlińe – 

ńa kańale Chrzes cijań skiej Telewizji Ińterńetowej (https://

www.youtube.com/user/ChrzescijańskaTI). Na biez ąco przygotowywańe 

są takz e szko łki ńiedzielńe oraz parafialńe spotkańia ońlińe. 

Serdeczńie dziękujemy za liczńe telefońy, wiadomos ci sms i e-mail 

oraz końtakt ińńymi s rodkami komuńikacji. Jestes my w dalszym ciągu 

do Waszej dyspozycji. 

Z modlitwą o Was 

Duszpasterze parafii 

ks. Ańdrzej Wo jcik i ks. Grzegorz Olek 
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Realne zmagania 

 

W ciągu tygodńia ńalez y przygotowac  program trańsmisji, wpisac  teksty 

pies ńi, wizyto wki, liturgii, przygotowac  grafikę, opublikowac  stosowńe 

lińki w sieci – ńa strońie parafii, ńa youtube, wreszcie ńa profilach FB. 

Po tych wszystkich przygotowańiach moz ńa zacząc  mys lec  o trańsmito-

wańiu. Jest godz. 10.00 w ńiedzielę. W związku z tym, z e jestes my juz  obe-

zńańi ze sprzętem, ńie spotykamy się o 9.00, jak przez pierwszy miesiąc. 

Dociera ks. Jań z Miechowic, jak zwykle witamy się jakims  z artem lub re-

lacją z obecńie pańującej sytuacji. Trzeba wszystko podłączyc , wypro bo-

wac , ustawic  w sieci, dopracowac  i ustalic  kto czym zajmuje się podczas 

ńaboz eń stwa - kto czyta, kto s piewa etc. Tuz  przed startem trańsmisji mo-

dlimy się w zakrystii. Zerkam ńa komo rkę i rzucam: "mamy zalogowa-

ńych 90 urządzeń  do trańsmisji,” - wtedy z artuję – „czekamy do 150 i wy-

chodzimy, pońiz ej ńie ma seńsu...”. S miejemy się... bo przeciez  o takiej fre-

kweńcji ńa z ywo moz ńa pomarzyc , do tego biorąc pod uwagę, z e przy kaz -

dym zalogowańym urządzeńiu moz e zasiadac  więcej ńiz  jedńa osoba... 

Przemek daje zńac , z e wszystko jest ok. Widzimy ńa mońitorze, z e jeszcze 

leci teledysk i jeszcze ńie jestes my ńa wizji. Jeszcze 3 mińuty... Nerwowo 

zerkam ńa s wiece, bo ostatńio zapomńielis my zapalic  i ńadrabialis my 

dyskretńie błąd w czasie ogłoszeń ... Nasz orgańista Jań czeka ńa sygńał, 

by zagrac  preludium... pozostały dwie mińuty... Ratuńku! Nie zmieńilis my 

ańtypeńdio w ńa ołtarzu... Szybka decyzja, mamy dwie mińuty, tak szybko 

jeszcze chyba ńikt ńigdy tego ńie robił... Zmieńiamy! Przemek macha rę-

kami, z e juz  tylko 20 sekuńd - mys lę, z e w ńiejedńym stańie przedzawało-

wym się zńalazł w czasie tych trańsmisji, kiedy w ostatńim momeńcie, 

ńawet w trakcie trańsmisji, dostawał materiały do wys wietleńia... 

5,4,3,2,1,0... Zaczyńa się, jestes my ńa wizji... Witam Was hasłem biblijńym 

tygodńia...  Rusza takz e czat ńa youtube, kto ry obsługuje Jadzia. Ludzie 

Realne zmagania  

z wirtualną rzeczywistością 

ks. Andrzej Wójcik 
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Realne zmagania 
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Realne zmagania 

witają się, pozdrawiają, liczba oglądających ciągle ros ńie (ńajwięcej zalo-

gowańych urządzeń  mielis my w Pońiedziałek Wielkańocńy - 330). Ws ro d 

oglądających są ńasi parafiańie, ale takz e gos cie z zewńątrz, ńawet zza 

grańicy! Przez godzińę mo wimy i s piewamy do małych kamer, wyobraz a-

jąc sobie Was podczas ńaboz eń stwa. Na czas trańsmisji, oko kamery staje 

się Waszymi oczami, twarzami... ks. Grzegorz s piewa wńiebogłosy, 

by ńadrobic  s piew zboru, wierńie pilńuje lińii melodyczńej i grozi, 

gdy z księdzem Jańem s piewamy ńie tę zwrotkę, kto ra wys wietlańa jest 

ńa ekrańie :) . Trańsmisja dobiega koń ca, wybrzmiewają ostatńie dz więki 

postludium. Co się powiedziało zostaje w sieci, kaz dy fałszywy dz więk, 

ńiedańe słowo, przejęzyczeńia... po prostu to, co się zobaczyło, ńie da 

się juz  "odzobaczyc ". Czekamy ńa zńak Przemka, wisi juz  plańsza z ińfor-

macją, z e ńastępńe ńaboz eń stwo za tydzień ; stop, końiec... Pora ńa ko-

meńtarze, co wyszło, co ńie wyszło... Modlimy się razem ńa zakoń czeńie 

w kręgu... Zaczyńa się kolejńy tydzień , a w ciągu tygodńia ńalez y przygo-

towac ... 
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Szkółka niedzielna 

SZKÓŁKA NIEDZIELNA  10.05 (grupa starsza) 

Kochańi! Słuchajcie!!! To ńiesamowicie dobra wiadomos c  !!! 

Udało ńam się po raz pierwszy, po długiej przerwie zńo w spotkac  
z dziec mi ńa ńiedzielńej szko łce! 

Tym razem w wersji ońlińe ńa platformie ZOOM. Frekweńcja bardzo dopi-
sała, choc  jeszcze ńie wszystkie dzieci mogły do ńas dołączyc . Jak zwykle 
był to dobry czas z Pańem Bogiem. 

Uwielbialis my ńaszego Tatę pioseńkami, modlilis my się i dowiedzielis my 
się o Nim ńowych rzeczy. 

Taki werset przys wiecał ńaszym rozwaz ańiom: 

J 15:5: "Ja jestem krzewem wińńym, wy - latoros lami. Kto trwa we Mńie, 
a Ja w ńim, teń przyńosi owoc obfity, pońiewaz  beze Mńie ńic ńie moz ecie 
uczyńic ." 

Zapraszamy w kolejńą ńiedzielę! 

Nie moz e i Ciebie zabrakńąc ! 

PS. Dołączamy zdjęcia z ńaszego zoomowego spotkańia. 
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Szkółka niedzielna 

 SZKÓŁKA NIEDZIELNA (grupa młodsza) 

Niewątpliwym sukcesem jest produkcja filmowa szko łek ńiedzielńych 

dla ńajmłodszych, przygotowywańych takz e przez gliwicką grupę szko ł-

kowco w. Tydzień  temu moglis my s ledzic  historie opowiedziańe przez 

muppety i uczestńiczyc  w s piewie, a w ńajbliz szą ńiedzielę zapraszamy 

dzieci do obejrzeńia szko łki pt. „Nowe z ycie”, z udziałem specjalńego go-

s cia i kilkoro ńaszych dzieci. 
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Humor z befką 

Osoby, kto re mys lą, z e w ńiedzielńy porańek zńajdują Boga w otaczającej 

ich ńaturze i w związku z tym uwaz ają, z e ńie muszą uczestńiczyc  w ńa-

boz eń stwie, powińńi dac  się pochowac  przez ńadles ńiczego. 

 

„Pańie Meceńasie, jes li postara się Pań, z ebym dostał tylko po ł roku, za-

płacę Pańu 1000,00 zł extra!” Obroń ca po procesie: „Nie było łatwo zała-

twic  to po ł roku, kto re Pań sobie z yczył! Sąd chciał Pańa uńiewińńic !” 

 

Pewień duchowńy po raz pierwszy leci samolotem. Dla uspokojeńia ste-

wardessa propońuje mu drińka. Na jakiej wysokos ci lecimy? chce wie-

dziec  ksiądz. Prawie 1144 metro w - odpowiada stewardessa. W takim 

razie lepiej nie – odmawia duchowńy. Szef jest w pobliz u! 

 

 

 

 

Wpłacaj darowizny 

na parafie przez dot-

pay - informacje 

na stronie gliwi-

ce.luteranie.pl, w za-

kładce „darowizna”. 

Humor z befką 

opr. ks. Wojciech Froehlich 
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Wycieczka do Izraela 22-29.02.2020 

24.02 – poniedziałek 

Veńi, vidi, Jerozolima!!! 

Spacer po Jerozolimie zaczęlis my od s więtego miejsca, gdzie ńiegdys  sta-

ła S wiątyńia Salomońa. O porańku, przy piękńej pogodzie, stańęlis my 

ńa dziedziń cu pogań, gdzie za czaso w Pańa Jezusa zbierańo od przybywa-

jących opłatę s wiątyńńą, zamieńiając obowiązujące w kraju szekle ńa mo-

ńety s wiątyńńe. Z tego ro wńiez  miejsca roztoczył się przed ńami widok 

ńa zadrzewiońą przestrzeń  wzgo rza s wiątyńńego. W jego obrębie ńa go r-

ńej platformie  wzńoszącego się tereńu stoi aktualńie Kopuła ńa Skale – 

zńańa ze swojej połyskującej złotem kopuły. Dzisiaj, miejsce to gromadzi 

ńie tylko chrzes cijań, ale takz e  muzułmańo w, jak i wyzńawco w judaizmu. 

Spod Kopuły ńa Skale ńies pieszńym krokiem, wzdłuz  muro w jerozolim-

skich i zabudowań  szkoły męskiej, przeszlis my przez jedńą z bram,  kie-

rując się do Betesdy.  Miejsce to zńańe jest z Ewańgelii s w. Jańa 5,1-18, 

gdzie Pań Jezus uzdrowił sparaliz owańego człowieka. Fragmeńt Ewańge-

lii przypomińający to wydarzeńie przeczytalis my w miejscu, gdzie ńie-

gdys , przy sadzawce ńapełńiońej wodą, chorzy czekali ńa jej poruszeńie, 

aby zostac  uzdrowiońymi. Dzisiaj ńa tereńie Betesdy stoi XII-wieczńy ko-

s cio ł S w. Ańńy z Jerozolimy wzńiesiońy przez Krzyz owco w, pozostający 

obecńie w rękach frańcuskich zakońńiko w. W jego romań skim, ascetycz-

ńym wńętrzu moz ńa było posłuchac  s piewu przybywających grup cho ral-

ńych, kto re spońtańiczńie dawały pokaz swoich moz liwos ci. I my spro bo-

walis my swoich sił w radosńej pies ńi chwały „Dzisiaj jest dzień , kto -

Izrael 2020 - Relacja z podróży c.d. 
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Wycieczka do Izraela 22-29.02.2020 

ry dał ńam Pań”. 

W ńiedalekiej odległos ci od Betesdy, drogą, kto rą przemierzał Pań Jezus 

skazańy ńa męczeń ską s mierc , doszlis my do chrzes cijań skiej dzielńicy 

Muristań. Tutaj, w kos ciele luterań skim ks. Ańdrzej Wo jcik i ks. Wojciech 

Froehlich odprawili ńaboz eń stwo, ńa kto rym padło kluczowe pytańie, 

skierowańe do uczestńiko w wycieczki: 

„W jakim celu tutaj przyjechałes ?”. Odpowiedz  przyszła bez wielkiego wy-

siłku: chciałam przez yc  cos  ńiezwykłego z Bogiem i poddac  się Jego woli. 

Zgodńie z moim pragńieńiem serca wybrzmiały dwie piękńe pies ńi wyra-

z ające tę mys l. Pierwszą z ńich było:„ Zbuduj Jezu swe Nowe Jeruzalem, 

w sercu i duszy mej. Mys li, umysł i z ycie całe, ńowe stworzyc  chciej. 

W dos wiadczeńiach kształtujesz mńie. Chcę się poddac  juz  woli Twej. Pra-

gńę wrastac  w to Nowe Jeruzalem, patrzec  w ńowe dńie”. Natomiast dru-

ga to: „ Stwo rz czyste serce we mńie o Boz e mo j.” 

Z kameralńego, ńastrojowego ńaboz eń stwa wyruszylis my do Bazyliki 

Grobu Pań skiego w  dzielńicy chrzes cijań skiej Jerozolimy. Budyńek Bazy-

liki jest bardzo ńiepozorńy, choc  dla wielu chrzes cijań ńajwaz ńiejszy spo-

s ro d wszystkich s wiątyń  chrzes cijań stwa. Według tradycji bazylika stoi 

ńa miejscu ukrzyz owańia, pogrzebańia i zmartwychwstańia Jezusa Chry-

stusa. To miejsce w początkach I wieku ń.e. połoz ońe było poza murami 

miasta, gdzie zńajdowały się ńieuz ywańe kamieńiołomy, z liczńymi gro-

bami pochodzącymi z tego okresu. W czasach cesarza Koństańtyńa – 

w 326 r. wzńiesiońo tutaj kos cio ł upamiętńiający zmartwychwstańie 

Chrystusa. Budowlę ukoń czońo w 336 roku i odtąd swoją obecńos c  za-

zńaczają tu wszystkie odłamy kos cioło w chrzes cijań skich. Kaplice wzńo-
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Wycieczka do Izraela 22-29.02.2020 

sili Ormiańie, grekokatolicy, luterańie. Jest to miejsce, w kto rych tłumy 

odwiedzających ńie koń czą się, a korowo d pielgrzymo w do miejsca zło-

z eńia ciała Pańa Jezusa w grobie ńiestety ńie ńastrajają do skupieńia, 

jakiego się spodziewałam. Dopiero przy Grobie w ogrodzie, do kto rego 

wyszlis my bramą Damasceń ską, miejscu, gdzie zamoz ńy Jo zef z Aryma-

tei, jak mo wi Ewańgelia,  złoz ył ciało Jezusa w ńowo wykupiońym gro-

bie w skale, zńalez lis my chwilę ńa modlitwę w ciszy  ogrodu. Wchodząc  

do wydrąz ońego w skale grobowca, zobaczylis my pusty gro b!!! Teń ob-

raz potwierdził Jego cudowńe Zmartwychwstańie (Mt 28, 5-7). Alleluja! 

Nasze pońiedziałkowe spacery po Jerozolimie zakoń czylis my w miej-

scowos ci Eiń Karem (10 km od Jerozolimy), miasta rodzińńego Zacha-

riasza i Elz biety, gdzie według przekazo w miał urodzic  się Jań Chrzci-

ciel. Po drodze odwiedzilis my miejsce związańe z tragiczńą historią ńa-

rodu z ydowskiego: Yad Vashem – Iństytut Pamięci Męczeńńiko w i Bo-

hatero w  Holokaustu. 

Teń przejmujący pomńik pos więcońy z ydowskim ofiarom ludobo jstwa, 

dokońańego przez III Rzeszę Niemiecką w czasie II wojńy s wiatowej, 

stańął tutaj w 1953 r. 

Nazwa Yad Vashem zaczerpńięta została z księgi Izajasza 56, 5: Dam 

im miejsce w moim domu i w moich murach oraz imię lepsze od synów 

i córek, dam im imię wieczyste i niezniszczalne. Przed wejściem do Iństy-

tutu, ńa murze widńieje cytat z księgi Ezechiela 37,14: Udzielę wam me-

go ducha po to, abyście ożyli i powiodę was do kraju waszego i poznacie, 

że Ja Pan to powiedziałem i wykonam.                                                                                         

Tekst: Ewa Paszkiewicz                                                                                                                                                                            Foto: A. Wo jcik 
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Teń rok jest bardzo ńiezwykły. Wszystko, co się dzieje od styczńia 

jest dla mńie ńiesamowite. Miałam dwa z yciowe marzeńia: pojechac  

w Alpy ńa ńarty i do Izraela. Pońiewaz  za 1,5 miesiąca obchodzę 50 uro-

dzińy typowałam, z e moz e dzieci zrobią cos  w kieruńku Alp. A tu telefoń 

w ferie od dzieci, z e jadę do Izraela. Nie będę się wdawac  w szczego ły, 

bo ich duz o,- ale brak paszportu, praca w szkole itd. Było u Was jedńo 

wolńe miejsce i czekało włas ńie ńa mńie, a przeciez  w paz dzierńiku je-

chały dwie parafie z Wisły!! Często mo wiąc o Izraelu z artowałam, 

z e jak zobaczę ziemię i miejsca, w kto rych bywał Pań Jezus, to potem 

juz  mogę umierac . Nawet siostrze w przeddzień  wyjazdu powiedziałam, 

z e jak umrzec , to ńa s więtej ziemi. 

Najgłębszym i wzruszającym przez yciem było ńasze ńaboz eń stwo 

z łamańiem chleba, a potem widok Getsemańe i wzgo rza Golgoty. I to czy-

tańie słowa w kaz dym z miejsc. I słowo ńa tamtą ńiedzielę: „oto idziemy 

do Jerozolimy…” A my tam włas ńie szlis my. Wciąz  czuję jakbym tam była, 

jakby to było wczoraj… Jes li to ńie były dokładńie te miejsca, kto re zńamy 

z Biblii, to jedńak byłam w miastach, w kto rych był tez  Pań Jezus. 

Za ńiespełńa tydzień  po ńaszym powrocie do kraju ńagle zamykają 

Betlejem i wszystko w tym mies cie.. Niesamowite! Mys lę, z e wszyscy 

dziękowalis my Bogu za włas ńie TEN termiń wycieczki, za zamkńięcie te-

go miasta dopiero 5 marca, jakkolwiek to teraz brzmi. Zobaczę Ziemię 

S więtą i mogę umierac … Jakz e ińńy teraz to ma wydz więk. Byłam przera-

z ońa i zdumiońa jedńoczes ńie, jak od ńiby z artobliwych sło w jest blisko 

do rzeczywistos ci. 

Refleksje uczestniczki wycieczki  

parafialnej do Izraela 

(fragment listu z Wielkiej Soboty) 
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No i jestes my ńa polskiej ziemi. Za tydzień  po Betlejem zamykają 

polskie szkoły, a w sobotę, dwa dńi po z ńiej, odwołują wyloty z kraju (mo j 

syń w ńiedzielę miał leciec  ńa Teńeryfę!!) I zńo w dziękowałam Bogu, 

z e ńie zdąz ył… I zńo w ńiewiarygodńe. 

Przeczytałam dzisiaj w Ińformatorze Parafialńym tekst kazańia 

wielkopiątkowego, kto ry dostałam, ale to, co zostało dopowiedziańe 

ńa z ywo w trakcie trańsmisji ńaboz eń stwa w Wielki Piątek, jeszcze bar-

dziej mńie poruszyło. Mam ńadzieję, z e będzie gdzies  w archiwum. Widzę 

zńo w Getsemańe, Golgotę, miejsce Ostatńiej Wieczerzy, widzę łamańie 

chleba, a potem trzęsącą się ziemię i rozdzierającą się zasłońę w S wiąty-

ńi. Ksiądz pisał, z e drz ały mu ręce, a ja mam w oczach łzy. Naprawdę 

TAM byłam i widziałam te wszystkie miejsca. To się wydarzyło ńapraw-

dę! Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielkańoc w tym roku jest i będzie 

dla mńie ńajbardziej ńiesamowitym i ńiezwykłym przez ywańiem s mierci 

i Zmartwychwstańia Zbawiciela. Słowa o samotńos ci, ciszy, zamys leńiu, 

przewartos ciowańiu spraw w z yciu… Teraz ńic ńie trzeba, s wiat się za-

trzymał. Nigdzie ńie musimy jechac , załatwic , zrobic , odwiedzic , zapro-

sic , byc , miec , kupic .. Tylko dom, cisza i przez ywańie tego, co wydarzyło 

się tam, w Ziemi S więtej. 

Z yczę wszystkim gliwickim parafiańom Boz ego pokoju, wdzięczńo-

s ci, dostrzegańia i przez ywańia tego, co dokońało się ńa Golgocie i rado-

wańia się z wielkiego triumfu Zbawiciela za dwa dńi i ZAWSZE.  
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Miałem przywilej 

uporządkowańia placu, ńa kto rym parkują samochody ńaprzeciwko Ko-

s cioła. Plac w ostatńim czasie zaro sł wysokimi krzakami, chaszczami 

i trawą. Do tego przechodńie obficie ńasycili tę przestrzeń  rozmaitymi 

pustymi opakowańiami. Trudńo teraz zliczyc  ile worko w rozmaitos ci zo-

stało wyńiesiońych lub wywieziońych. 

 

Początkowo był to istńy chaos, a usuwańiu s mieci ńie było koń ca. Począt-

kowo dzięki pomocy Pańa Dańiela, uruchomilis my kosiarkę i podkaszar-

kę. Przedzierając się przez gąszcz, stopńiowo odkrywalis my kolejńe war-

stwy traw, ńo i historyczńych s mieci. 

Nie, mimo przypuszczeń  wielu ludzi rzucających s mieci ńa trawę 

lub w krzaki, s mieci ńie ulegają samozńiszczeńiu… zalegają ńa kolejńych 

poziomach.  

Przechodńie spoglądali z zaciekawieńiem, co tak ińteńsywńie wyńosimy. 

Moz e ktos  pomys lał, z e i jego buteleczkę, kto rą pozostawił ńierozwaz ńie 

ńa trawie, wrzucamy do worka. U ińńych, dostrzec moz ńa było przychyl-

ńy, milczący us miech dla ńaszej ińicjatywy. Były i takie osoby, kto re wyra-

ziły swoje poparcie. Sąsiedzi oceńiali profesjońalńos c  ńaszych poczyńań . 

 

Ze s mieciami jest trochę jak z grzechem. Początkowo wydaje się atrakcyj-

ńy, ale juz  wkro tce chcemy się go pozbyc . Rzucając s miec  w krzaki, jedńak 

się go ńie pozbywamy, choc  moz emy miec  takie wraz eńie. Oń tam jest 

i czeka ńa to, az  zostańie zańiesiońy w odpowiedńie miejsce.  

Oczyszczańie przestrzeńi wokoło ńas moz e przyńies c  satysfakcję. Adam 

Marek s wietńie sobie radził, torując drogę kosiarką. Kolejńe metry odsła-

ńiały przestrzeń . Moglis my zobaczyc , z e mamy wpływ ńa to, co ńas ota-

cza. Chcielibys my, aby to co jest, było piękńe, harmońijńe. Pitagoras, grec-

ki mys liciel staroz ytńos ci, miał taką refleksję  “Niebo całe jest harmońią 

i liczbą. Harmońia kształto w jest piękńem; harmońia z ycia – cńotą; har-

Miałem przywilej... 
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Miałem przywilej 

mońia mys li – mądros cią”. 

Harmońia z ycia, tego, co ńas otacza, jest wyrazem porządku. 

W odńiesieńiu do więzi międzyludzkich ińspirujmy się do wszelkiego do-

brego działańia. Zauwaz my potrzebę ińńych blisko ńas. Pomo z my wy-

ńies c  s mieci, by ńie zalegały latami. A moz e pomys lmy, czy wyrzuceńie 

s miecia w krzaki rozwiązuje problem. Rok 2019 był Rokiem Troski 

o Stworzenie, ńiech pozostańie coś z tego hasła w ńas. 

Niech tegoroczńe hasło “Wierzę, pomo z  ńiedowiarstwu memu!” pomoz e 

w małych krokach wiary, by s wiat w około ńas zmieńiał się ńa lepsze. 

P.J. 

Dziękujemy Piotrowi Jokielowi i Adamowi Markowi za podjęcie się ińicjatywy 

wysprzątańia i wykoszeńia placu parkińgowego ńaprzeciwko kos cioła. 
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Od 6 maja 2020 roku uruchomilis my w ramach ńaszej parafii Parafialnę 

Szkołę Biblijną. Możńa powiedzieć, że jest to Godzińa Biblijńa 2.0, 

czyli ods wiez ońy format wspo lńego studiowańia Słowa Boz ego. W maju 

rozpoczęlis my semestr pilotaz owy szkoły, kto rej zajęcia odbywają się wy-

łączńie za pos redńictwem łączy ińterńetowych.  

Spotkalis my się z bardzo duz ym zaińteresowańiem - obecńie mamy prze-

szło 50 oso b zapisańych jako studeńci i studeńtki w Parafialńej Szkole 

Biblijńej. Większos c  studiujących to człońkowie ńaszych parafii, ńato-

miast zńaczńa jest takz e liczba oso b z ińńych parafii ewańgelickich 

oraz oso b sympatyzujących z ewańgelicyzmem. 

Zaplańowańych jest osiem spotkań  wykładowych - kaz dorazowo w s rodę 

o godz. 19:30 (ok. 40 mińut wykładu i 20 mińut czasu ńa dyskusję/

rozmowę) oraz moz liwos c  spotkań  w mńiejszych grupach, kto ra będzie 

przestrzeńią ńa omo wieńie poruszańych temato w, fragmeńto w księgi 

biblijńej i z yciowych pytań  wiary. Wykłady są ńagrywańe i udostępńiańe 

Parafialna Szkoła Biblijna 
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w wersji audio studeńtom i studeńtkom, tak z e jes li komus  ńie pasuje ter-

miń wykładu moz e odsłuchac  jego tres c  i byc  ńa biez ąco. 

Chcemy towarzyszyc  wam w odkrywańiu przesłańia Biblii i szukańia od-

powiedzi ńa pytańie o to, jak z yc  wiarą dzisiaj, jak dzisiaj głosic  Ewańge-

lię. 

Planowane terminy spotkań: 

6.45, 13.45, 20.05, 27.05, 3.06, 10.06, 17.06, 24.06 (kaz dorazowo o 19:30) 

Studiowanie: 

Os miu wykładom odpowiada szes c  spotkań  grup. Spotkańia grup odby-

wac  się będą w ro z ńych termińach - zalez ńie od dyspozycyjńos ci modera-

toro w - i będzie moz ńa wybrac  odpowiedńi termiń. Pracujemy jeszcze 

ńad kwestią spotkań , termińo w, sposobo w ich prowadzeńia - więcej iń-

formacji pojawi się wkro tce. 

Istńieje moz liwos c  bycia wolńym słuchaczem i uczestńictwa tylko w wy-

kładach, choc  wtedy traci się bezceńńą moz liwos c  budowańia się w wie-

rze w mńiejszej grupie oso b. 

Tematyka spotkań: 

6.05: Kwestie organizacyjne / Wykład: Sposoby lektury Pisma Świętego - 

znane i nieznane; 

13.05: List do Filemona cz.1: Osobisty list Apostoła Pawła; 

20.05: List do Filemońa cz.2: Niewolńictwo w s wiecie staroz ytńym 

a chrzes cijań stwo. Dylemat pierwszego Kos cioła; 

Parafialna Szkoła Biblijna 
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27.05: List do Filemońa cz.3: Ewańgelia rozsadza struktury społeczńe - 

co to zńaczy dla mńie?; 

Pierwsze cztery wykłady poprowadzi ks. dr Grzegorz Olek. Wkro tce po-

damy kolejńe tematy i prowadzących je wykładowco w. 

Uczestnictwo: 

W zajęciach mogą wziąc  udział takz e zaińteresowańe osoby z ińńych lute-

rań skich parafii, sympatycy ńaszego Kos cioła i iń. Prosimy o końtakt z 

ks. Grzegorzem - dańe w stopce redakcyjńej Ińformatora. 

 

Parafialna Szkoła Biblijna 
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W Pońiedziałek Wielkańocńy zmarł s p. ks. Alfred Figaszewski - ńestor 

duchowńych ewańgelickich, emerytowańy proboszcz parafii w Gliwicach 

i Pyskowicach. Nasz wielki duszpasterz, kto ry był z ńami od zawsze… 

Miał 95 lat. 

Ks. Alfred Figaszewski był ńajstarszym duchowńym Kos cioła Ewańgelic-

ko-Augsburskiego w Polsce. W s lady słuz by ks. Alfreda poszedł je-

go wńuk, ks. Wojciech Płoszek - proboszcz parafii w Ostro dzie.   

Ińformacja o uroczystos ciach z ałobńych będzie podańa w termińie po z -

ńiejszym. 

Śp. ks. Alfred Figaszewski urodził się 8 listopada 1924 roku w War-

szawie w rodzińie pastorskiej. Jego matką była Maria z Chałasiń skich, 

a ojcem ks. Alfred Hugoń Figaszewski, prefekt gimńazjalńy w Katowicach, 

a po z ńiej kapelań wojskowy w Brzes ciu ńad Bugiem. 

Naukę rozpoczął w 1931 roku w Katowicach w szkole ewańgelickiej. 

Od 1939 roku uczył się w Warszawie w Ewańgelickim Gimńazjum 

Z karty żałobnej 
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im. M. Reja. W latach 1940-1944 ńaukę zdobywał ńa tajńych kompletach 

ńauczańia, gdzie w roku 1944 uzyskał s wiadectwo dojrzałos ci. 

Jego ojciec zmarł w 1939 roku. W czasie wojńy w latach 1939 -1945, mło-

dy wo wczas chłopiec, walczył o przetrwańie cięz kiego okresu okupacji 

hitlerowskiej, zamieszkując wraz z matką i siostrą u dziadko w w podwar-

szawskiej miejscowos ci Rados c . 

W roku 1944 powołańy został do Wojska Polskiego i skierowańy do szko-

ły podoficerskiej we Włodawie. Następńie uczestńiczył w kampańii wo-

jeńńej w stopńiu plutońowego w 1. Dywizji Wojska Polskiego, w 6. Pułku 

Artylerii Lekkiej. Został odzńaczońy Krzyz em Waleczńych w walkach 

o Łabę. 

W roku 1945 podjął studia ńa Wydziale Teologii Ewańgelickiej Uńiwersy-

tetu Warszawskiego, kto ry ukoń czył w 1951 roku. Ordyńowańy dńia 20 

styczńia 1952 roku w Warszawie. Ze względu ńa zńiszczeńia wojeńńe, 

jakim uległ kos cio ł S więtej Tro jcy, ordyńacja miała miejsce w kos ciele 

reformowańym. Początkowo pracował w Kętrzyńie ńa Mazurach. 

Następńie od 1 lipca 1952, do przejs cia ńa emeryturę w 1992 roku, 

był proboszczem w parafii ewańgelickiej w Gliwicach. Jego ńastępcą zo-

stał ks. Jerzy Samiec, po z ńiejszy zwierzchńik Kos cioła.  

W lipcu 2016 roku zmarła jego ukochańa z ońa Heleńa. Pozostawił co rkę 

i syńa z rodzińami.  

*** 

Śp. ks. dr Włodzimierz Nast był wieloletńim proboszczem parafii 

ewańgelicko-augsburskiej S więtej Tro jcy w Warszawie, człońkiem Syńo-

du Kos cioła i Końsystorza oraz ńauczycielem akademickim Chrzes cijań -

skiej Akademii Teologiczńej w Warszawie.  

Śp. ks. dr Włodzimierz Nast urodził się 14 styczńia 1942 w Warsza-

wie jako syń Zygmuńta Ryszarda Nasta i Teodory z d. Kuske. W 1959 r. 

ukoń czył Liceum im. Tomasza Zańa w Pruszkowie. W 1963 r. ukoń czył 

Z karty żałobnej 
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studia teologiczńe w Chrzes cijań skiej 

Akademii Teologiczńej i po zdańiu 

pierwszego egzamińu kos cielńego pro 

veńia cońciońańdi, został 20 paz dzier-

ńika 1963 r. w Warszawie ordyńowańy 

ńa duchowńego przez bp. dr. Ańdrzeja 

Wańtułę. W latach 1963–1964 praco-

wał jako wikariusz w Krakowie. 

Od 1964 r. pełńił słuz bę w parafii S wię-

tej Tro jcy w Warszawie, ńajpierw jako 

wikariusz (1964-1979), ńastępńie jako 

proboszcz pomocńiczy (1979–1995) 

i proboszcz (1995–2007). W latach 1977–1979 był tez  admińistratorem 

parafii w Węgrowie. 

W latach 1990-2007 człońek Kos cielńej Komisji Egzamińacyjńej. Od 1992 

r. do 2007 człońek Syńodu Kos cioła, ńastępńie w latach 1996–2007 radca 

duchowńy diecezji warszawskiej, w latach 1997–2001 radca Końsystorza. 

S p. ks. dr Włodzimierz Nast był wieloletńim ńauczycielem akademickim. 

Od 1979 był asysteńtem przy Katedrze Teologii Praktyczńej Chrzes cijań -

skiej Akademii Teologiczńej, a ńastępńie wykładowcą. W 1989 r. obrońił 

rozprawę doktorską pt. „Ageńdy kos cielńe w ewańgelicko-augsburskim 

zborze warszawskim w latach 1650-1955”.  Pełńił ro wńiez  obowiązki 

kierowńika Katedry Ewańgelickiej Teologii Praktyczńej ChAT. Po przej-

s ciu ńa emeryturę związańy ro wńiez  przez wiele lat z Ekumeńiczńym 

Uńiwersytetem Trzeciego Wieku. 

S p. ks. dr Włodzimierz Nast był zaańgaz owańy takz e w działalńos c  eku-

meńiczńą (ńaboz eń stwa ekumeńiczńe Tygodńia Modlitw o Jedńos c  

Chrzes cijań, Ekumeńiczńe Dńi Biblijńe itp.). Od 1997 r. przez 10 lat 

był człońkiem Komisji ds. końtakto w z Kos ciołem Ewańgelicko-

Reformowańym i Ewańgelicko-Metodystyczńym w RP. 

Pozostawił z ońę Ewę, syńa Tomasza z z ońą i dziec mi.  

Z karty żałobnej 
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„Dobrze czyńmy wszystkim, a najwięcej domownikom wiary” Ga 6,10 

 

Wiele autoryteto w mo wi ńam dzis , z e juz  ńic ńie będzie takie jak było 

do tej pory,  z e po dos wiadczeńiu, kto re przez ywamy, kiedy s wiat do-

słowńie musiał zwolńic  w swoim szaleń czym biegu a ńawet się zatrzy-

mac , ludzie będą juz  ińńi, lepsi . 

Moz e  Bo g daje ńam teń czas ńa złapańie dystańsu do  siebie i ińńych, 

do ńowych przemys leń  i refleksji. 

Osobis cie z yczę sobie, z eby było w tym stwierdzeńiu wiele prawdy, z eby-

s my wyszli z tego dos wiadczeńia zwycięsko. 

Jedńak pozostańą rzeczy ńiezmieńńe, kto re ńie podlegają upływowi cza-

su , są  ńiezalez ńe od jakiejkolwiek sytuacji w tym s wiecie. To Słowo Bo-

ga, obietńice Boz e, oraz wartos ci, do kto rych się przyzńajemy jako ńas la-

dowcy Jezusa Chrystusa. 

Jedńą z tych wartos ci jest solidarńos c  z siostrami  i brac mi w Kos ciele. 

Solidarńos c  wyraz ająca się w trosce o drugiego człowieka, modlitwie 

o ńiego oraz pomocy. Solidarńos c  tych, kto rzy od Boga otrzymali więcej 

z tymi, kto rzy są  aktualńie w potrzebie. Bratńia Pomoc im. Gustawa Adol-

fa jest  ideą, kto ra ńie straci chyba ro wńiez  ńigdy ńa swojej wartos ci. Nie-

sie ońa bowiem pomoc fińańsową dla tych parafii, kto re troszcząc 

się o swoje kos cioły, kaplice i plebańie ńie są w stańie wykońac  ńajpilńiej-

szych remońto w  samodzielńie.  Od kilku lat ińwestujemy ro wńiez  w mło-

dziez  i wspomagamy takie projekty jak: Warsztaty Muzyczńe, Olimpiady, 

Zjazdy Ogo lńopolskie. 

Apel Bratniej Pomocy 

Apel Bratniej Pomocy  

im. Gustawa Adolfa 



 36 
Informator parafialny, Nr 5 (214) 2020  

  

Wierzymy, z e ro wńiez  w tym roku, jako domowńicy wiary z Mazur, Mało-

polski, Wielkopolski , Pomorza i S ląska (Cieszyń skiego, Dolńego, Go rńe-

go) połączymy swoje siły i zbierzemy ofiary ńa wsparcie remońto w bu-

dyńko w sakralńych oraz projekto w młodziez owych. 

Skoro większos c  rzeczy ma byc  teraz ińńa, to i tegoroczńa zbio rka ofiar 

ńa Bratńią Pomoc im. Gustawa Adolfa ro wńiez  będzie ińńa. Prosimy  Was 

o składańie ofiar dając Wam Drodzy dwie moz liwos ci: 

1. Przelew ńa końto Waszej  Parafii z dopiskiem –ofiara ńa BPGA 

2. Złoz eńie ofiary  poprzez system szybkich przelewo w zńajdujący 

się ńa strońie luterańie.pl ro wńiez  z dopiskiem – ofiara ńa BPGA 

Kaz da suma, ńawet ńajmńiejsza, jaką zdołacie w tej chwili przelac  będzie 

wykorzystańa dla Kos cioła!  Prosimy o Waszą ofiarńos c  płyńącą z serca 

dla wspo łwyzńawco w  w ińńych parafiach. Bo g zapłac ! 

 

Za Zarząd 

Ks. Marciń Makula 

Apel Bratniej Pomocy 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DARO-
WIZNY ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę moz ńa opłacac  w kańcelarii parafialńej lub przelewac  ńa końto para-
fialńe z dopiskiem darowizńa - składka kos cielńa rok imię i ńazwisko (pozwoli 
to ńa odliczeńie wpłacońej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla ińńych darowizń obowiązują te same końta. Pońiz ej przedstawiamy wyciąg 
z regulamińu parafialńego dotyczący zasad opłacańia składek kos cielńych. Jed-
ńoczes ńie przypomińamy, z e pełńoprawńy udział ńp. w wyborach do rady pa-
rafialńej lub jakichkolwiek głosowańiach podczas zgromadzeń  parafialńych 
mają osoby, kto re zńajdują się ńa lis cie parafialńej, czyli są człońkami parafii 
pod względem formalńym, ńa co składa się ro wńiez  opłaceńie składki kos ciel-
ńej.  
 
Zachęcamy pań stwa do cykliczńych wpłat, kto re moz ńa realizowac  ńp. przez 
stałe, miesięczńe zleceńia bańkowe, rozkładając roczńą ńalez ńos c  ńa 12 mńiej-
szych kwot (ńp. w przypadku, gdy miesięczńe wyńagrodzeńie wyńosi 2400 
ńetto, to roczńa składka kos cielńa wyńosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, 
co daje ńam miesięczńie 24 zł. W swoim bańku dokońujemy zleceńia miesięcz-
ńej dyspozycji kwoty w wysokos ci 24 zł ńa końto bańkowe parafii).  

 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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Plan nabożeństw 

9.04 - Wielki Czwartek - kazanie ks. Jan Kurko 
Odbyła się transmisja online o godz. 17.44 

10.04 - Wielki Piątek - kazanie ks. Andrzej Wójcik 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

11.04 - Wielka Sobota 

Odbył się transmisja modlitwy muzycznej o godz. 18.44 

12.04 - Wielkanoc - kazanie ks. bp Marian Niemiec 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

13.04 - Poniedziałek Wielkanocny - kazanie ks. Dariusz Dawid 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

19.04 - 1. niedziela po Wielkanocy - kazanie ks. Grzegorz Olek 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

26.04 - 2. niedziela po Wielkanocy - kazanie ks. Jan Kurko 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

3.05 - 3. niedziela po Wielkanocy - kazanie ks. Andrzej Wójcik 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

10.05 - 4. niedziela po Wielkanocy - kazanie ks. Grzegorz Olek 

Odbyła się transmisja online o godz. 11.44 

———————————————————————————————— 

Zachęcamy do korzystańia z kańału Chrzes cijan skiej Telewizji Internetowej 

ńa portalu YouTube.com i subskrybowańia go - za pos redńictwem tego ka-

ńału prowadzimy trańsmisje ńaboz eń stw, kaz dego dńia rańo pojawia 

się Codziennik, czyli rozważańie fragmeńtów z książeczki Z Biblią 

na co dzień, przygotowywańy przez duchowńych ńaszego Kościoła 

———————————————————————————————— 

Zgodńie z decyzją Rady Parafialńej z dńia 28 kwietńia do 24 maja włączńie 

ńaboz eń stwa są prowadzońe w dalszym ciągu w formie trańsmisji. Po tym 

termińie Rada Parafialńa rozwaz y zasadńos c  przywracańia wczes ńiejszego 

trybu prowadzeńia ńaboz eń stw, w zalez ńos ci od sytuacji epidemiczńej i jej 

przebiegu, zwłaszcza w wojewo dztwie s ląskim.  


